関一高第１０８号

 令和５年１１月２日

 教育関係者の皆様

 保 護 者 の 皆様

                     岩手県立一関第一高等学校

   校 長    三 浦  立

令和５年度 岩手県立一関第一高等学校・附属中学校 高志探究全校発表会の開催について（ご案内）

向寒の候 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より、本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

本校は、平成31年度に文部科学省よりスーパーサイエンスハイスクールの指定を受け、これまで科学技術人材

の育成に向けて研究開発に取り組んで参りましたが、今年度、指定第Ⅰ期の最終年度となりました。

このたび、ＳＳＨ研究開発の一環として、成果報告会を行うとともに、全校発表会として附属中学校３年生と高

校１年生、高校２年生普通科生徒による「高志探究Ⅰ・ⅡＡポスター発表会」と高校２年生理数科生徒による「高

志探究ⅡＢ本発表会」を開催することとなりました。

つきましては、ご多用中のところ誠に恐縮ではございますが、多くの皆様にご参加いただき、ご指導を賜ります

ようご案内申し上げます。

記

１ 日  時   令和５年１２月２２日（金）  受 付    ８：４０～

(1)ＳＳＨ指定第Ⅰ期 成果報告会     ９：００～ ９：３０

(2)全校発表会

   （午前）高志探究Ⅰ・ⅡＡポスター発表会   ９：４５～１２：２０

   （午後）高志探究ⅡＢ理数科本発表会    １３：１０～１６：１０

２ 場  所   岩手県立一関第一高等学校・附属中学校  （〒021-0894岩手県一関市磐井町9-1）

３ 参加方法   (1) ＳＳＨ指定第Ⅰ期 成果報告会    （現地参加のみ）

   (2)全校発表会

（午前）「高志探究Ⅰ・ⅡＡ ポスター発表会」（現地参加のみ）

（午後）「高志探究ⅡＢ 理数科本発表会」  （現地またはオンライン参加）

    ※ オンラインでの参加は、Microsoft Teamsを用いる予定です。

４ 参 加 者   本校の高校１・２年生、附属中学校２・３年生

全国ＳＳＨ指定校等・岩手県内高等学校の参加希望者、保護者

５ 参加申込     以下のサイトから、令和５年１２月１５日（金）

１３時までにお申込みください。

URL：https://forms.office.com/r/gu1uEdZgM2

６ その他    オンライン会議室のＵＲＬについては、参加希望の方に後日連絡いたします。

詳細が決まり次第、ホームページでもお伝えします。

（担当）ＳＳＨ課 大平 昌次

E-mail ： ptf2-ohira-mastsugu@iwate-ed.jp

TEL 0191-23-4311、FAX 0191-23-4661

https://forms.office.com/r/gu1uEdZgM2